
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012800176

176

Nº 19, terça-feira, 28 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20191812001 - PMJ/SEMED

PROCESSO Nº 142/2019 - PMJ/CPL.
O Município de Juruti, através da Prefeitura Municipal de Juruti por intermédio

da Pregoeira, torna público o resultado da Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
20191812001 - PMJ/SEMED que versa sobre a Aquisição de materiais de expediente e
didático para atender as necessidades das Escolas Municipais E Secretaria Municipal de
Educação, declarando vencedora as seguintes empresas: Sandra M. S. de Aguiar - Me,
CNPJ: 05.020.294/0001-37 no valor total de R$ 55.663,50 (cinquenta e cinco mil seiscentos
e sessenta e três reais e cinquenta centavos); Gráfica e Papelaria Andrade Ltda, CNPJ:
11.252.100/0001-21 no valor total de R$ 44.734,00 (quarenta e quatro mil setecentos e
trinta e quatro reais); R. A. Santiago - Me, CNPJ: 13.306.181/0001-20 no valor total de R$
45.264,00 (quarenta e cinco mil duzentos e sessenta e quatro reais); D W Lima Aguiar,
CNPJ: 17.062.984/0001-38 no valor total de R$ 46.552,00 (quarenta e seis mil quinhentos
e cinquenta e dois reais) e Piau Formularios Eireli, CNPJ: 15.762.990/0001-72 no valor total
de R$ 44.645,00 (quarenta e quatro mil seiscentos e quarenta e cinco reais).

Juruti-P, 27 de janeiro de 2020.
ALBERLANA SANTARÉM DA SILVA

EXTRATOS DE CARTA CONTRATOS

CARTA CONTRATO Nº 001/2020 - SEMSA. PROCESSO: Nº 124/2019-CPL. Pregão Presencial:
nº 20192110002. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde - Semsa. Contratado (A): U.
F. Aguiar - Me CNPJ: 63.833.883/0001-30. Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais
permanentes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Fundamento:
Lei Federal 10.520/2002. Valor Total: R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais). Vigência:
23/01/2020 a 31/12/2020. Ordenadora de Despesas: Joquibede Da Mota Batista.

CARTA CONTRATO: Nº 002/2020 - SEMSA. PROCESSO: Nº 124/2019-CPL. Pregão Presencial:
nº 20192110002. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde - Semsa. Contratado (A): Piau
Formularios Eireli - Epp CNPJ: 15.762.990/0001-72. Objeto: Aquisição de equipamentos e
materiais permanentes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
Fundamento: Lei Federal 10.520/2002. Valor Total: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos
reais). Vigência: 23/01/2020 a 31/12/2020. Ordenadora de Despesas: Joquibede da Mota
Batista.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 001/2020 - SEMSA. PROCESSO: Nº 124/2019-CPL. Pregão Presencial: nº
20192110002. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde - Semsa. Contratado (A): Jaraguá
Mercantil Ltda - Epp CNPJ: 13.390.706/0001-59. Objeto: Aquisição de equipamentos e
materiais permanentes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
Fundamento: Lei Federal 10.520/2002. Valor Total: R$ 229.750,00 (duzentos e vinte e nove
mil e setecentos e cinquenta reais). Vigência: 23/01/2020 a 31/12/2020. Ordenadora de
Despesas: Joquibede da Mota Batista.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão Presencial nº 9/2019-00031. Contrato nº 20200018. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde. Contratada: G.S. Amorim Comercio - ME. Valor de R$111.150,00.
Vigência do contrato: 17/01/2020 a 31/12/2020. Data de assinatura: 17/01/2020.

Origem: Pregão Presencial nº 9/2019-00042. Contrato nº 20200028. Contratante: Fundo
Manut. Desen. Educ. Básica e Vlriz Prof Educ. Contratada: Rocha North Comercio Indústria
de Moveis EIRELI. Valor de R$159.847,50. Vigência do contrato: 21/01/2020 a 31/12/2020.
Data de assinatura: 21/01/2020

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-00001

Objeto: Chamada Publica para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE.

Visando atender as necessidades dos alunos matriculados nas escolas da rede
municipal de ensino de Mãe do Rio - Para, para o ano letivo de 2020, conforme termo de
referencia I. Abertura: 20/02/2020. Às 08h30min. Integra dos editais e informações
disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. -
Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site:

www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de Contrato n° 83/2020-FMS. Processo Administrativo nº 546/2019-
CELL/SEVOPPMM, autuado Convite (SRP) Nº 002/2019-CELL/PMM, Objeto do Contrato:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOBILIÁRIO SOB
MEDIDA, EM MATERIAIS TIPO MDF, GRANITO E METÁLICOS, A SEREM MONTADOS E
INSTALADOS NAS DEPENDÊNCIAS DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE BAIRRO ARAGUAIA -
MARABÁ/PA, Empresa: HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI , inscrita
no CNPJ sob 12.283.935/0001-01, Valor: R$ R$ 107.905,17 (Cento e Sete Mil Novecentos e
Cinco Reais e Dezenove centavos). Dotações Orçamentárias: 10 301 0082 2.051 - Programa
de Atenção Básica de Saúde, Elemento de Despesa: 4.4.90.52 Equipamento e Matérias
Permanente. DATA DA ASSINATURA 23 de Janeiro de 2020.

Extrato de Contrato n° 91/2020-FMS. Processo Administrativo nº 3.197/2019-PMM,
autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICO (SRP) Nº 015/2019-CPL/PMM, Objeto do
Contrato: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA
FARMÁCIA BÁSICA E MEDICAMENTOS CONTROLADOS, PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAIS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ DURANTE O PERÍODO DE 12
MESES Empresa: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR , inscrita no
CNPJ sob Nº 22.862.531/0001-26, Valor: R$ R$ 31.500,00 (Trinta e Um Mil e Quinhentos
reais). Dotações Orçamentárias: 10.302.0084.2.062 - Atenção de Média e Alta
Complexidade, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo. DATA DA
ASSINATURA 24 de Janeiro de 2020.

Extrato de Contrato n° 90/2020-FMS. Processo Administrativo nº 3.197/2019-PMM,
autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICO (SRP) Nº 015/2019-CPL/PMM, Objeto do
Contrato: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA
FARMÁCIA BÁSICA E MEDICAMENTOS CONTROLADOS, PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAIS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ DURANTE O PERÍODO DE 12
MESES Empresa: ONCONORTE LTDA , inscrita no CNPJ sob Nº 14.497.468/0001-48, Valor:
R$ R$ 498.180,20 (Quatrocentos e Noventa e oito mil cento e oitenta reais e vinte
centavos). Dotações Orçamentárias: 10.302.0084.2.062 - Atenção de Média e Alta
Complexidade, 10 301 0082 2.055- Manutenção de Farmácia Básica, Elemento de Despesa:
3.3.90.30.00 - Material de consumo. DATA DA ASSINATURA 24 de Janeiro de 2020.

Extrato de Contrato n° 64/2020-FMS. Processo Administrativo nº 14.449/2019-PMM,
autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2019-CPL/PMM. Objeto do Contrato:
eventual aquisição de materiais de laboratório para atender o Fundo Municipal de Saúde
de Marabá. Empresa: ECO DIAGNOSTICA LTDA., CNPJ nº 14.633.154/0002-06, Valor: R$
21.000,00 (Vinte um Mil Reais). Dotação Orçamentária: 10 302 0084 2.062 Atenção Média
e Alta Complexidade - MAC/SIH, Elemento de Despesa: 33.90.30 - Material de consumo,
DATA DA ASSINATURA 24 de Janeiro de 2020.

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do dia 24/01/2020, página n° 205, Seção 3, Segundo Termo
Aditivo ao Contrato n° 02/2018-FMS, Tomada de Preços n° 042/2017-CEL/PMM.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA. Contratado: FPG CONSTRUTORA
EIRELI. Objeto do contrato original: Contratação de empresa de engenharia para execução
dos serviços de engenharia para construção da lavanderia do Hospital Municipal de
Marabá. Onde se lê: Data da Assinatura: 13/02/2019. Leia-se: Data da Assinatura:
20/01/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AV I S O

Tornar sem efeito a publicação do dia 24/01/2020, D.O.U seção 3, página 206,
do Caderno de Atos Oficiais referente ao Pregão Presencial n°001/2020-FMS. Para maiores
informações os interessados devem dirigir-se a Comissão Permanente De Licitação -
SEMGA, no endereço Rua Lauro Sodré, s/n°, bairro Esperança, Mojuí dos Campos-PA, das
08hàs16h.

Mojuí dos Campos - PA, 27 de janeiro de 2020.
LEANDRO COUTINHO NOGUEIRA

Pregoeiro

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO N° 058/2019. Objeto: Locação de imóvel para funcionamento do centro de
referência de Assistência Social - CRAS. Fundamentação: art. 24, inc. X, Lei Federal n°.
8.666/93. Autorização: 17 de dezembro de 2019, Dheimisy Daniele Nascimento Alves,
Ordenadora de Despesa. Ratificação: 27 de dezembro de 2019. Valor Total de R$6.323,16
(Seis mil trezentos e vinte e três reais e désseis centavos), SRA. Eliane Pontes da Silva, CPF
n°676.329.632-00.

Mojuí dos Campos - PA, 27 de janeiro de 2020.
JAILSON DA COSTA ALVES

Prefeito

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019 - SEMGA. CONTRATO Nº 001/2020. Celebrado entre o
Município de Mojuí dos Campos, através da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa
e a Empresa: Linda Comercio e Serviços Eireli - Me. Objeto: Contratação de empresa no
fornecimento de placas de sinalização de trânsito vertical de regulamentação advertência
e indicação com suporte, visando atender o município de Mojuí dos Campos. Vigência:
08/01/2020 à 08/01/2021. Valor de R$93.600,00 (noventa e três mil e seiscentos reais).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019 - SEMGA. CONTRATO Nº 038/2019. Celebrado entre o
Município de Mojuí dos Campos, através da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa
e a Empresa: Piau Formularios Eireli - Epp. Objeto: Contratação de empresa para aquisição
de material expediente visando atender as necessidades das Secretarias Municipais Semga,
Seminf, Semagri e o Gabinete do Prefeito. Vigência: 18/12/2019 à 18/12/2020. Valor de R$
25.200,60 (vinte e cinco mil duzentos reais e sessenta centavos).

PREGÃO PRESENCIAL Nº019/2019 - SEMGA. CONTRATO Nº 042/2019. Celebrado entre o
Município de Mojuí dos Campos, através da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa
e a Empresa: San Eco - Serviços Ltda Me. Objeto: Contratação de empresa para locação de
palco, sonorização e iluminação, banheiros químicos, veículos tipo micro-ônibus e ônibus
simples e serviços de segurança desarmada e show pirotécnico compreendendo transporte,
montagem e desmontagem, bem como pessoal necessário a execução dos serviços, para
atender aos eventos diversos no município de Mojuí dos Campos. Vigência: 30/12/2019 à
30/12/2020. Valor de R$ 13.900,00 (treze mil e novecentos reais).

PREGÃO PRESENCIAL Nº019/2019 - SEMGA. CONTRATO Nº 043/2019. Celebrado entre o
Município de Mojuí dos Campos, através da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa
e a Empresa: R. C. de L. Macedo Serviços - Me. Objeto: Contratação de empresa para
locação de palco, sonorização e iluminação, banheiros químicos, veículos tipo micro-ônibus
e ônibus simples e serviços de segurança desarmada e show pirotécnico compreendendo
transporte, montagem e desmontagem, bem como pessoal necessário a execução dos
serviços, para atender aos eventos diversos no município de Mojuí dos Campos. Vigência:
27/12/2019 à 27/12/2020. Valor de R$72.000,00 (setenta e dois mil reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE LICITAÇÃO Nº PP-004-PMO/2020

O Município de Oriximiná, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ,
por intermédio da Pregoeira, torna público que realizará certame Licitatório na Modalidade
Pregão Presencial nº PP-004-PMO/2020, tipo menor preço por item. OBJETO: aquisição de
combustíveis e lubrificantes para transporte fluvial, destinados a atender o Programa
Nacional de Apoio ao Transporte Escolar, as ações desenvolvidas pela Secretaria Municipal
de Assistência Social, Fundo Municipal de Assistência Social, Secretaria de Integração
Municipal, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, Gabinete do Prefeito,
Gabinete do Vice-Prefeito, conforme especificados e quantificados no Termo de Referência
do Pregão nº PP-004-PMO/2020, Anexo III deste Edital. Data de Abertura: dia 07 de
Fevereiro de 2020 Horário: 13:00 horas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição
dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 2336,
a partir da publicação deste Aviso, das 08:00 às 14:00 horas ou solicitado através do e-mail
pmolicitacaoecompras@gmail.com.

ORIXIMINÁ - PA, 28 de Janeiro de 2020
GILMARA DE CARVALHO DIAS VARJÃO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO Nº PP-003-PMO/2020

O Município de Oriximiná, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ,
por intermédio da Pregoeira, torna público que realizará certame Licitatório na Modalidade
Pregão Presencial nº PP-003-PMO/2020, tipo menor preço por item. OBJETO: aquisição de
combustíveis e lubrificantes, gás engarrafado e outros materiais, destinados a manutenção
das atividades do Gabinete do Prefeito Municipal, das Secretarias Municipais e suas
Unidades Mistas da Prefeitura Municipal de Oriximiná, Fundo Municipal de Manutenção de
Desenvolvimento da Educação Básica, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo
Municipal de Meio Ambiente e Fundo de Manutenção do Transito Municipal, conforme
especificados e quantificados no Termo de Referência do Pregão nº PP-003-PMO/2020,
Anexo III deste Edital. Data de Abertura: dia 07 de Fevereiro de 2020 Horário: 09:30 horas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de
Licitação, na RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 2336, a partir da publicação deste Aviso, das
08:00 às 14:00 horas ou solicitado através do e-mail pmolicitacaoecompras@gmail.com.

Oriximiná - PA, 27 de janeiro de 2020.
GILMARA DE CARVALHO DIAS VARJÃO

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-28T00:11:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




